
Návštěva Demonstrační laboratoře (DL) FChT 

Obecné zásady 

1) 

Zájemci o návštěvu DL v případě zájmu o laboratorní cvičení kontaktují přímo lektorku  

Ing. Hanu Doušovou, Ph.D. na e-mail hana.dousova@upce.cz. Do e-mailu uvedou své telefonní číslo, na které je 

lektorka může kontaktovat.  

 

2) 

Každá ZŠ, gymnázium a SŠ splňující níže uvedené podmínky má nárok na jednu návštěvu ročně (tzn. např. jedna ZŠ = 

jedna návštěva). Dle časové vytíženosti lektorky může být tento počet navýšen. Všechny návštěvy budou plánovány 

v souladu s časovými možnostmi lektorky Ing. Hany Doušové, Ph.D. 

 

3)  

Žáci ZŠ a gymnázií, které požádají o návštěvu DL, musí v daném školním roce procházet standardní výukou chemie, 

tzn. nejméně 8. třída ZŠ, resp. sekunda v případě víceletých gymnázií. Žáci, kteří se budou návštěvy účastnit, by měli 

mít předpoklady přírodovědného vzdělávání. 

 

4) 

Maximální počet žáků na jednu návštěvu je 16. 

 

5) 

V případě nezletilých žáků je vyžadován souhlas zákonného zástupce s účastí na laboratorním cvičení (viz dokument 

ke stažení – Souhlas zákonného zástupce). 

 

6) 

Pedagog zajistí seznámení žáků s provozem chemické laboratoře a tuto skutečnost doloží podepsaným dokumentem 

(viz dokument ke stažení – Poučení o bezpečnosti práce v chemické laboratoři). Podepsané dokumenty od všech 

žáků/studentů účastnících se laboratorního cvičení donese pedagog/odborně způsobilá osoba s sebou v den konání 

laboratorního cvičení. 

 

7) 

Ochranné pracovní prostředky (laboratorní plášť, ochranné brýle a rukavice) budou žákům/studentům zapůjčeny. 

 

8) 

Žáci budou mít obuv vhodnou do laboratoře a budou dodržovat daný laboratorní řád. 

 

 Fakultní ZŠ a SŠ  

Každá fakultní ZŠ/SŠ bude mít umožněny alespoň dvě návštěvy během školního roku (od září do června).  

Příprava na chemické soutěže bude soutěžícím umožněna, nicméně návštěva DL musí proběhnout nejpozději dva 

měsíce před konáním soutěže. 

V dalších bodech platí výše uvedené Obecné zásady. 

 

                                                                                                                Ing. Hana Doušová, Ph.D. 

                                                                                                                        lektorka DL 

 

 

V Pardubicích dne 1. 9. 2024 

mailto:hana.dousova@upce.cz

